
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Κήρυξη άγονης της προκήρυξης με Αρ. Πρωτ. 145571/28.6.2024, που αφορά πλήρωση μίας (1) θέσης 

έκτακτου  προσωπικού  για  την  στελέχωση  του Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου (Internal Audit) του ΙΤΕ, 

στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Υποστήριξη αναπτυξιακών Πρωτοβουλιών και εσωτερική ανάπτυξη 

ικανοτήτων» με κωδικό ΕΣΩ00151. 
 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ του Ιδρύματος Τεχνολογίας καΙ Έρευνας (ΙΤΕ) καΙ 

ΔΙευθυντής της ΚΔ του ΙΤΕ 

 

1. Το  Ν.4310/2014  «ΦΕΚ  258/Α/08.12.2014)  «Έρευνα,  Τεχνολογική  Ανάπτυξη  και  Καινοτομία  και  άλλες  διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α/ 11.05.2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 243 ,244, 245 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/ Α/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

4. Τον  Ν.  4270/2014  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωσης  της  Οδηγίας  2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο 
λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του ΙΤΕ. 

5.  Το αρθ. 23 του Ν4829/2021 (ΦΕΚ 166/Α/10.9.2021) «Ενίσχυση διαφάνειας και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση 
της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις». 

6. Την  υπ  Αριθμ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-4-2023  απόφαση  των  Υπουργών  Οικονομικών  και  Εσωτερικών 
Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
. (ΦΕΚ 2614 /Β/2142023). 

7. Τον Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων, Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
27ης Απριλίου 2016. 

8. Το π.δ. 432/1987 (ΦΕΚ΄Α΄204) Σύσταση του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας. 

9. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β' 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β' 2193/31.12.2010). 

10. Την υπ. αριθ. 4883/2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τον «α) Διορισμός του Ταβερναράκη 
Νεκτάριου στη θέση του Διευθυντή της Κεντρικής Διεύθυνσης του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), β) ορισμός αυτού, ως Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του εν λόγω φορέα, γ) Ανασυγκρότηση του ΔΣ του εν λόγω φορέα» (ΦΕΚ 33/ΥΟΔΔ/25.1.2021). 

11. Την υπ. αριθ 21229/13-3-2024 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης για «α) Διορισμός του Ιωάννη Γεντεκάκη στη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου   Γεωενέργειας   (ΙΓ)   του   Ιδρύματος   Τεχνολογίας   και   Έρευνας   (Ι.Τ.Ε.),   β)   ορισμός 
αυτού, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν λόγω φορέα και γ) γ) ορισμός εκπροσώπου του Υπουργείου Ανάπτυξης στο Δ.Σ. 
του ΙΤΕ. Ανασυγκρότηση του ΔΣ του εν λόγω φορέα» (ΦΕΚ 281/ΥΟΔΔ/26.3.2024). 

12. Την υπ αριθμό πρακτικού 537/43-6/21.6.2024 απόφαση του ΔΣ του ΙΤΕ με την οποία αποφασίζεται η πλήρωση θέσης εκτάκτου προσωπικού 
και εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για όλες τις απαιτούμενες ενέργειες. 

13. Το από 22.08.2024 πρακτικό της συσταθείσας, για το σκοπό αυτό, τριμελούς επιτροπής, σύμφωνα με την οποία η παραπάνω προκήρυξη με αρ.πρωτ 

145571/28.6.2024, κρίθηκε άγονη, λόγω του ότι δεν υπεβλήθησαν αιτήσεις που να πληρούν όλα τα απαιτούμενα προσόντα. 

 

Αποφασίζει: 

Κηρύσσει άγονη, λόγω μη εύρεσης υποψηφίων που να πληρούν όλα τα απαιτούμενα προσόντα, την προκήρυξη με Αρ. Πρωτ. 

145571/28.6.2024. 

Οι υποψήφιοι που υπέβαλαν αίτημα για την πλήρωση της θέσης έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης κατά των αποτελεσμάτων εντός 

προθεσμίας 5 ημερών από την επομένη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων με γραπτή αίτησή τους προς την Κεντρική Διεύθυνση – 

ΙΤΕ. Οι αιτήσεις ένστασης υποβάλλονται με έναν από τους παρακάτω τρόπους: αυτοπροσώπως, με εξουσιοδοτημένο πρόσωπο, 

μέσω ταχυδρομείου, μέσω ταχυμεταφορέα. Στους τελευταίους δύο τρόπους ως ημερομηνία υποβολής της αίτησης θεωρείται η 

ημερομηνία στη σφραγίδα του ταχυδρομείου/ταχυμεταφορέα. Αν η ημέρα εκπνοής της ανωτέρω προθεσμίας είναι μη εργάσιμη, η 

προθεσμία μεταφέρεται στην αμέσως επόμενη εργάσιμη ημέρα. Εκπρόθεσμες αιτήσεις δε λαμβάνονται υπ’ όψη και δεν εξετάζονται. 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ και Διευθυντής ΚΔ ΙΤΕ                                      

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΑΒΕΡΝΑΡΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

www.forth.gr 

Νικολάου Πλαστήρα 100 
Βασιλικά Βουτών 
700 13 Ηράκλειο, Κρήτη 

Τηλ. +30 2810391500-2 
Fax +30 2810391555 
Email: 
central@admin.forth.gr 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  

 

 

ΙΔΡ Υ Μ Α Τ Ε Χ Ν ΟΛ ΟΓ ΙΑΣ  ΚΑΙ  Ε Ρ Ε Υ Ν ΑΣ  
ΚΕ Ν Τ Ρ ΙΚΗ Δ ΙΕ Υ ΘΥ Ν Σ Η  

http://www.forth.gr/
mailto:central@admin.forth.gr
ΑΔΑ: ΡΑΙΦ469ΗΚΥ-74Ω


		2024-09-10T16:04:29+0300


		2024-09-10T16:19:02+0300
	Athens




